quando

quando Fabio teste' facit: Strabo quoq; tradit, alpes ipsas albium
nominari: uerum inter omnes conuenit, Etrucos ante urbem
Romam conditam, cis appenninum ad inferum mare, ex trans-
padum colonias missis: omnia loca, excepto Venetorum angulo,
qui ut liauius utar uerbis, sinum circumolunt mari, usq; ad alpes
tenuisse: Iustinus ex Togo ait: Thuscum gentem, à grecis or-
tam, qui uiuersam fermè Italiam possederunt: ex Strabo enarrat.
Atym Herculis ex Ompbale filium, Lydum genuisse, quem
regni successorem fecit: Tyrbenum alterum filium, ita ibentibus
sortibus ad nouas quarendas sedes emississe, bunc ex Lydia
colonias deductis, oram quæ nunc de illius nomine Tyrbeniam
uocant ingressum esse, que rei suadet, ut Cornelio Alexandro gre-
cam originem referenti facile' credatur: accedit quod nec Catonem,
nec Plinium, qui non multo post celtas, & Senones fuerunt la-
tuijset, gallos conditores: summum enim uterq; studio conatus est
originem elicere, quod antiquitatis, & nobilitatis Bergomensis,
honorificum ex aliōne etiam perenne, argumentum est: quan-
do tam praelata ingenia, & doctrinarum lumina, in rē Bergo-
mensi uii uetus, & nobilitatam sedilio ex auctoritate, sint uestata:
cumq; satis conflet, grecos totam forē Italiam possidisse: &
Etrucos, qui haec tenuisse' loca à grecis ortos: orobiosq; grecos sa-
se, ex ab eis Barcas conditum oppidum, à quo Bergomates de-
scenderint, non absurdum erit originem urbis, à grecis repetere:
qui annis circiter ducentis uiginti, ante' Troianum excidium, ante'
urbem conditam sexcentis quinquaginta: ex ante' christianorum

salutem

80101

salutem inchoatam, mille quadringentis: Tyrrenio duce Italianum
sunt ingressi: argumento sunt etiam, graeca que apud nos uti he-
reditaria restant nomina, que suo loco referetur, fidem rei etiamne
auget, mirae uestis statis oppidum, quod ad Plinii usq; tempora in-
terierat, hodie sunt, qui Barriatum vocant, operis antiquissimi
uestigia, marmorei lapides elogii inscripti, paumenta uestimiculae
et emblemata tessellata, in ea hodie uisuntur. Post graecam et Thua-
scam gentem, gallis paruerunt Bergomates, annis circiter trecentis sex
septinta, usq; ad Cornelium Lentulum, et Fulvium Flaccum con-
sules, qui primi trans padum Romanum exercitum anno ducentesimo
sexagesimo circiter octauo ante natalem Dei optimi diem
duxerunt, uictisq; insubribus, et liguribus iustum triumphum merue-
runt: hinc primo Romanorum leges Bergomum recipisse, impe-
ratissimae fecisse satis constat. Aliquot post annos bis cum gallis est pu-
gnatum, primum cum Britomaro Consule Aemilio, cui hostium
XL milibus capti, milibus septem desideratis, Triumphus de-
cretus est: tunc tota Italia bello socia fuit, et a Romanis slabat: et
deinde Marco Claudio Marcello, et G. Cornelio Scipione co-
sulibus deuictis, Marcellus Virodomaro occiso, copias ingentibus
deuictis, Mediolanum expugnauit, grandi praedam potitus, opia
ma spolia triumphantem humeris uexit, Iouisq; ferretrio, tertia post
Romulum arma suspendit, iniurii ditionemq; Po: Ro: insubres
et finitimi poccati simi uenerunt: uerum paruo interielto tempore
re Hamilcari poenus Romanis punicum bellum secundum intulit
apud ticinum P. Cornelio Scipione uicto apud Trebiam Sem-
pronio